ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: KKL&R-09h30/ĐTHT-DB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 12 năm 2020

Kính gửi:  - Tỉnh ủy, UBND tỉnh Hà Tĩnh

      - Văn phòng BCH PCTT và TKCN tỉnh Hà Tĩnh

TIN KHÔNG KHÍ LẠNH, RÉT VÀ CẢNH BÁO GIÓ MẠNH,

SÓNG LỚN TRÊN BIỂN
Do ảnh hưởng của không khí lạnh tăng cường mạnh nên ngày và đêm qua toàn tỉnh có mưa, mưa rào nhiều nơi. Trời rét với nhiệt độ thấp nhất đêm qua (đêm 16/12) giảm hơn so với đêm trước đó từ 1,2 - 1,80C với nhiệt độ tối thấp đêm qua phổ biến 14,4 - 15,20C, riêng Hoành Sơn 16,80C.
Hiện nay (17/12), không khí lạnh có cường độ ổn định.
Dự báo: Ngày 18/12 không khí lạnh lại được tăng cường mạnh trở lại. Do đó từ nay đến sáng ngày 20/12, toàn tỉnh có mưa nhiều nơi. Trời rét, dự báo đợt rét này sẽ kéo dài, trong đó có ngày khả năng xảy ra rét đậm, nhiệt độ không khí thấp nhất trong đợt rét này ở vào khoảng 11 - 130C.
Gió bắc đến đông bắc trong đất liền cấp 2 - cấp 3, ven biển cấp 4 - cấp 5. Vùng biển Hà Tĩnh tiếp tục có gió đông bắc mạnh cấp 6, có lúc cấp 7, giật trên cấp 7. Biển động, sóng biển cao từ 2,0 - 3,0m.
Cấp độ rủi ro thiên tai cấp 1.

	Tin phát lúc: 09 giờ 30’
Nơi nhận:

- Như trên
- Sở NN&PTNT tỉnh

- Sở TN&MT tỉnh

- Đài PT&TH tỉnh
- Vụ QLDB
- Đài KTTV BTB
- Các trạm KTTV trong tỉnh
- Lưu VP
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Trần Đức Bá